
UCHWAŁA NR XLII/308/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela w zakresie wierzytelności powstałych 
w wyniku emisji przez Powiat Tczewski obligacji objętych przez ING Bank Śląski S.A.

Na podstawie art. 12 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995, poz. 1000), art. 6 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 1000) oraz art. 518 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1025), Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Tczewski na podstawie art. 518
§ 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego umowy przejęcia wierzytelności powstałej w wyniku dokonanej przez 
Powiat Tczewski emisji obligacji objętych przez wierzyciela ING Bank Śląski S.A. w wysokości 
7.000.000 zł (słownie: siedem milionów złotych) wraz z należnym od tej kwoty oprocentowaniem 
z podmiotem wybranym zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

§ 2. Ustala się dzień 31 grudnia 2033 r., jako nowy końcowy termin wykupu przez Powiat 
Tczewski obligacji o wartości 7.000.000 zł wraz z należnym oprocentowaniem objętych pierwotnie 
przez ING Bank Śląski S.A. na podstawie umowy emisyjnej z dnia 11 września 2013 r. zmienionej 
umową zmieniającą nr 1 z dnia 12 lutego 2014 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego, który upoważnia się do 
podjęcia czynności mających na celu zmianę osoby wierzyciela w zakresie wierzytelności określonej 
w § 1 uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 905D79C9-72A5-473C-8BB5-021319696FEB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu wydłużenie prognozy spłaty zadłużenia z lat 2018-2030 na
lata 2018-2033, co ma ułatwić spełnienie wskaźników obsługi zadłużenia, o których mowa
w art. 243 ustawy o finansach publicznych (w latach 2019-2021 ryzyko przekroczenia wskaźnika
zadłużenia jest bardzo duże). Cel ten uzyska się poprzez rozterminowanie spłaty obligacji na łączną
kwotę 7.000.000 zł wyemitowanych w latach 2013-2014, które będą spłacane w następujący sposób:
w roku 2019: kwota 100.000 zł; w roku 2020: kwota 200.000 zł; w roku 2021: kwota 300.000 zł;
w roku 2022: kwota 0 zł; w roku 2023: kwota 0 zł; w roku 2024: kwota 0 zł; w roku 2025: kwota 0 zł;
w roku 2026: kwota 300.000 zł; w roku 2027: kwota 300.000 zł; w roku 2028: kwota 400.000 zł;
w roku 2029: kwota 400.000 zł; w roku 2030: kwota 1.250.000 zł; w roku 2031: kwota 1.250.000 zł;
w roku 2032: kwota 1.250.000 zł; w roku 2033: kwota 1.250.000 zł.

Ponadto, dzięki tak przeprowadzonej zmianie struktury spłaty zadłużenia Powiat Tczewski będzie
miał możliwość podjęcia w najbliższym czasie działań zmierzających do zwiększenia nadwyżki
operacyjnej na poziomie zapewniającym spłatę zaciągniętych zobowiązań oraz zapewniających
spełnienie wskaźników zadłużenia w dalszym okresie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 905D79C9-72A5-473C-8BB5-021319696FEB. Podpisany Strona 1




